
Fasciální osteopatie – základy a techniky, Angelika Stunk
Tato kniha nabízí přehlednou systematizaci fascií, možností jejich diagnostiky a terapie. Najdete 
v ní všechny informace o fasciích z osteopatického hlediska. Důraz je kladen na objasnění fascií 
v souvislosti anatomické, embryologické a histologické a rovněž na diagnostické a terapeutické 
techniky. Rychlý osteopatický screening vás krok za krokem vede ke správné diagnóze. Takové 
pojetí fascií vám umožní vytvořit si prostorovou představu fasciálních struktur v těle, která pak 
usnadňuje pochopení účinných mechanismů technik. Vázaná, 200 stran, 450 Kč
Fascie – anatomie, poruchy a ošetření, Serge Paoletti
Všudypřítomná fascie nepokrývá jen vnější povrch všech struktur těla  – svalů, orgánů, nervů, 
cév – ale také formuje vnitřní matrice, které tyto struktury podporují a udržují jejich integritu. 
Z tohoto důvodu lze říci, že fascie tvoří obal odpovědný za udržování struktury a anatomického 
tvaru celého těla. Práce s fasciemi dává nové možnosti nejen v terapii, ale také v hlubším pocho‑
pení struktury, funkce a řízení lidského organismu. V knize předkládané spektrum informací od 
embryologie přes anatomii, funkci, testy až po terapii fascií tvoří základní studijní materiál přede‑
vším pro fyzioterapeuty. Vázaná, 328 stran, 480 Kč
Jóga pro fascie – protahování, uvolňování a vitalizace, Tasja Walther, Johanna Piglas
Fascie stabilizují a tvarují vaše tělo a podobně jako svaly, i fascie potřebují pravidelný pohyb. Jóga 
pro fascie ve vás uvolní ta nejhlubší napětí, zregeneruje a protáhne vazivo a překvapivě jednodu‑
ché variace klasických ásan z jin ‑jógy a power ‑jógy vám zpestří každodenní cvičební praxi. Kniha 
obsahuje tréninkový program PLUS pro fascie. Ke každé z ásan jin ‑jógy a power ‑jógy představíme 
varianty tréninku PLUS pro fascie. Každá má několik stupňů obtížnosti, takže jógová cvičení vhodná 
pro fasciální trénink si najdou začátečníci i pokročilí. Brožovaná, 136 stran, 298 Kč
Nervový systém v osteopatii – periferní nervy, mozkomíšní pleny,  
vegetativní systém,  Daniel Dierlmeier
Učebnice a cvičebnice pro fyzioterapeuty ukazuje, jak vyšetřovat a léčit poškození a dysfunkce nervů, 
přičemž popisuje další osteopatické souvislosti. Kniha se věnuje více než třiceti nervům a nervovým 
pletením s jednotlivými větvemi. Každý popis nervu začíná dvojstranou, kde si pomocí mentální 
mapy představíme různé aspekty nervu a praktický postup při zacházení s ním. Poté se podrobně 
soustředí na anatomii, palpaci, techniky a samostatná cvičení. Jednotlivé lekce jsou doplněné boha‑
tou obrazovou dokumentací. Kniha pomůže osteopatům orientovat se v příčinách dysfunkcí nervo‑
vých struktur, diagnostikovat i účinně léčit. Mentální mapy umožňují vizualizaci postupu při ošetření 
nervů, což vede k rychlému zapamatování i k úspěchům v praxi. Vázaná, 320 stran, 500 Kč
Parietální osteopatie – základní přehled, Andreas Maassen
Kniha je základním přehledem používaných osteopatických technik v oblasti pohybového apa‑
rátu cílených na diagnostiku a terapii kloubních struktur a svalů. Parietální osteopatie, nejstarší 
součást osteopatie, se zaměřuje na funkci kostí, kloubů, svalů a vazů. Neměla by být chápána jako 
samostatná terapeutická metoda, protože do osteopatie se řadí také techniky viscerální manipu‑
lace a kraniosakrální terapie. Teprve propojením všech součástí osteopatie dochází ke komplexní 
diagnostice, ale i terapii konkrétního pacienta. Vázaná, 464 stran, 590 Kč
Pohybový systém, RNDr. Iva Dostálová, PhDr. Martin Sigmund
Kniha pro tělovýchovné pracovníky a zájemce o kvalitní péči o podpůrně pohybový systém. Před‑
kládá základní anatomické poznatky, popis hlavních svalů a  svalových skupin v  české i  latinské 
terminologii. Informace jsou doplněny ilustracemi. Vyšetření svalového aparátu je zaměřeno na 
svalové dysbalance ve smyslu svalového zkrácení, oslabení, chybné pohybové stereotypy a hyper‑
mobilitu. V návaznosti na vyšetřované svaly jsou uvedeny kompenzační cviky s fotodokumentací. 
S ohledem na komplexní péči je součástí publikace i kapitola věnovaná masážím. Podrobné popisy 
základních masérských hmatů jsou doplněny na přiloženém DVD. Vázaná B5, 320 stran, 480 Kč
Principy zdravého pohybu – Jóga a jógová terapie, Lenka Oravcová
Kniha popisuje zákonitosti postury a pohybu lidského těla, které vycházejí ze spojení tradiční jógy 
s moderní fyzioterapií, především s vývojovou kineziologií, tzv. integrální anatomií a biotensegritou. 
Popisované principy nejsou určeny pouze pro jógové cvičení a terapii, ale jsou aplikovatelné na ja‑
koukoliv pohybovou aktivitu, tanec, sport i držení těla během dne. Vychází z předpokladu, že pohyb 
a tím pádem i tělesné zdraví lze ovlivňovat pouze poznáním a integrací všech složek osobnosti. Na‑
bízí přirozený způsob utváření zdravých vzorců pohybu a držení těla. Vázaná, 216 stran, 390 Kč

Knihy Poznání
Třída 1. máje 29, 779 00 Olomouc
Tel.:  733  657  234,  731  616  450
E‑mail: poznani@volny.cz
Web: www.poznani ‑knihy.cz

Praktická učebnice terapie reflexních zón na noze, Hanne Marquardt
Certifikovaná učebnice reflexní terapie. V  reflexních zónách na noze se odrážejí všechny části 
těla a orgány. Poznatky o terapii reflexních zón rostou a neustále se rozšiřují díky praktické práci 
a výměně zkušeností mezi různými školicími středisky. Aktualizované vydání zohledňuje právě 
výsledky tohoto prohloubeného poznání, např. přesnější lokalizaci zón sakroiliakálního skloube‑
ní, apendixu a lymfatických drah na krku, diferencované pokyny pro terapii pacientů s bolestmi, 
revmatických pacientů a mnoho jiných věcí. Vázaná, 280 stran, 398 Kč

Akupunktura v teorii a praxi, MUDr. Radomír Růžička
Akupunktura je jedním ze základních pilířů tradiční čínské medicíny. Jako léčebná metoda je vy‑
užívána velkou částí populace a  její kladné výsledky jsou prověřeny tisíciletími. Zatímco západní 
medicína je založena na strukturální a orgánové bázi, východní medicína má za základ energeticko‑
‑informační děje. Dalším rozdílem je její preventivní zaměření, vycházející z poznatku, že je lepší 
nemoci předcházet, nežli ji léčit. A tak dnes v západních zemích vyhledávají akupunkturu přede‑
vším ti, jimž klasická medicína nepomohla. Akupunktura má velmi dobré výsledky zvláště při léčbě 
funkčních a zvratných onemocnění a bolestivých stavů. Vázaná, 544 stran, 498 Kč

Baňkování a moxování pro maséry, MUDr. Zdeněk Šos
Baňkování využívá působení podtlaku přikládáním skleněných a nyní i plastových baněk na po‑
kožku, moxování zase využívá intenzivního sálavého tepla hořících bylin, především pelyňku, na 
vybraná místa těla. V knize je krátce nastíněna historie obou metod a popsány techniky aplikace 
baněk i moxy a indikace s kontraindikacemi. Následuje systematický popis topografie meridiánů 
a akupunkturních bodů, které k aplikaci baněk a moxy využíváme. Především však kniha nabízí 
jednotný koncept pojetí diagnostiky a ucelené postupy pro provádění masážních a regulačních 
metod. Vázaná, 218 stran, 340 Kč
Bowenova masáž, RNDr. Helena Kvašňáková
Kniha se zabývá terapeutickým systémem u nás nazývaným Bowenova tlaková masáž, Bowenova 
reflexní masáž, Bowenova terapie ap. Je určena odborné fyzioterapeutické a masérské veřejnosti. 
Autorka předkládá detailní popis nejčastěji používaných sestav Bowenovy masáže, základní fyzio‑
logické vysvětlení působení techniky, souhrn doporučení pro terapeuta i ošetřovanou osobu a zá‑
kladní doporučení týkající se vhodné pohybové aktivity. Text je u většiny sestav rozšířen doplněním 
možných souvislostí s čínským systémem akupunkturních bodů. Vázaná, 200 stran, 340 Kč

Čchi kung – cesta ke zdraví a dlouhověkosti, MUDr. Radomír Růžička, Rudolf Sosík
Čchi kung jsou tradiční čínská cvičení pro zdraví a dlouhověkost. V souladu s čínskou medicínou 
může člověk s jejich pomocí ovlivňovat své fyzické i duševní zdraví. V první části knihy jsou popsány 
teoretické a filosofické základy (celostní přístup, princip jin a jang, čchi, teorie pěti prvků a energe‑
tické dráhy jednotlivých orgánů). V praktické části jsou popsána jednotlivá cvičení, počínaje Osmi 
kusy brokátu, Dvanácti cviky zvěrokruhu přes Malý a Velký nebeský cyklus, Uvolňovací čchi kung 
a Čchi kung mušle až po Cvičení divoké husy a Falun Gong. Vázaná, 180 stran, 198 Kč

Chronopunktura – energie času a naše zdraví, MUDr. R. Růžička, J. Nitsche, R. Sosík
Energie času ovlivňuje nejen naši konstituci, podle níž můžeme předpokládat riziko onemocnění 
některého orgánu, ale i dobu vzniku nemoci, nebo předvídat čas možného zhoršení či zlepšení 
zdravotního stavu. Kniha poskytuje návody na zjištění konstituce jedince i nemoci, na prevenci 
harmonizací energie pomocí tělesných cvičení i na samotnou léčbu.
Kniha + CD s programem Aku ‑Time. S jeho pomocí lze najít optimální čas pro léčbu využitím 
vzájemného spolupůsobení jednotlivých energií času. Vázaná, 192 stran, 230 Kč

Meridiánová masáž – Akupunkt ‑masáž dle Willyho Penzela, MUDr. Zdeněk Šos
Má své kořeny v  čínské tradiční medicíně. Willy Penzel vypracoval technologii speciální masá‑
že, ve které z východní teorie převzal především učení o meridiánech a v nich proudící energii 
a ostatní podtext pominul. Celý systém se tím značně zjednodušil a stal se tak stal jedním z pro‑
středků syntetizujících znalosti z více medicínských směrů; a nabízí nový, komplexnější pohled na 
pacienta. Metoda se dá využívat nejen k odstraňování energetických bloků, ale i jako preventivní, 
a současně umožňuje i některé přístupy samoléčebné. Vázaná, 204 strany, 380 Kč

Osteopatie – cílené uvolňování blokád, Torsten Liem, Christine Tsolodimos
Osteopatii založil koncem 19. století americký lékař Andrew Taylor Still. Spočívá na několika jedno‑
duchých a obecně platných principech, kterým dal již jejich zakladatel formu, v níž je lze učit a na‑
učit. Lidské tělo je uzpůsobeno k  tomu, aby po celý život bezchybně pracovalo a udržovalo své 
tělesné funkce – aby bylo zdravé. Pokud organismus nepracuje správně, osteopat hledá příčinu buď 
v tom, že organismus není nutnými stavebními kameny vybaven, anebo že prostřednictvím nervo‑
vé soustavy dostává chybné pokyny. Osteopat jemnými, ale hluboce účinnými hmaty vnímá příčiny 
nemocí, uvolňuje napětí a blokády a odstraňuje tak různorodé potíže. Vázaná, 168 stran, 248 Kč Fy

zi
o

te
ra

p
ie

  
  

 •
  

  
 F

yz
io

te
ra

p
ie

  
  

 •
  

  
 F

yz
io

te
ra

p
ie

  
  

 •
  

  
 F

yz
io

te
ra

p
ie

  
  

 •
  

  
 F

yz
io

te
ra

p
ie

 

O
st

at
n

í 
  

  
• 

  
  

O
st

at
n

í 
  

  
• 

  
  

 O
st

at
n

í 
  

  
• 

  
  

O
st

at
n

í 
  

  
 •

  
  

 O
st

at
n

í 
  

  
• 

  
  

 O
st

at
n

í

2018
Knihy z produkce nakladatelství



Spoušťové body a jejich odstraňování – Trigger points, Donna Finando
Naše svaly mohou obsahovat ztuhlá místa vyznačující se zvýšeným napětím. Říkáme jim spouš‑
ťové body (angl. trigger points). Tyto body bývají zdrojem bolesti, omezení pohybu a  dalších 
potíží. Tato kniha je průvodcem (se snadným vyhledáním konkrétních potíží podle obrazového 
rejstříku) na cestě k rozpoznání těchto bodů a pomocí manuálního tlaku k jejich odstranění.  
 Vázaná, 250 stran, 398 Kč

Základy kraniosakrální biodynamiky – dech života a základní dovednosti, F. Sills
Kraniosakrální biodynamika je založena na jednoduchém a hloubkovém pozorování způsobu, ja‑
kým léčí příroda. Zahrnuje praktické postupy orientace na přírodní síly, jež organizují naši formu 
a funkci, i podporu priorit jejich léčivých záměrů. Metoda byla vyvinuta na základě učení a po‑
zorné přítomnosti praktikantů pracujících pomocí rukou. Nejnovější autorova kniha orientuje 
čtenáře na biodynamické chápání kraniosakrální práce a ukazuje, jak mohou být tyto principy 
léčby aplikovány v klinické praxi. Vázaná, 408 stran, 598 Kč

Základy funkční anatomie, MUDr. Ivan Dylevský
Moderní učební text srozumitelným a stručným způsobem popisuje stavbu lidského těla. Je vstup‑
ním textem ke studiu všech biomedicínských oborů, pedagogické fakulty, fakulty se sportovním 
zaměřeném, biomedicínsky orientovaných oborů technických vysokých škol a bakalářských směrů 
paramedicínského studia na lékařských fakultách. Moderní koncepce učebnice připravuje k nava‑
zujícímu studiu morfologických disciplín, jak jsou koncipovány v bakalářském programu studia řady 
vysokých škol. Funkční anatomie je studijní pomůckou i pro různé typy profesních a nástavbových 
kurzů realizovaných ve zdravotnických i nezdravotnických profesích. Vázaná, 336 stran, 380 Kč

Držení těla – analýza, způsoby a zlepšení, Christian Larsen
Kulatá záda, ploché nohy nebo nadměrné prohnutí v kříži; co již jednou začalo v podobě ne‑
správného návyku, se mnohdy časem stává bolestivým problémem. Sami si udělejte představu: 
Jak stojím na nohou? Jak probíhají osy mých končetin? Kde se nacházejí má ramena? Jak držím 
hlavu? A nakonec: Co vypovídá mé držení těla o mně? S rychlým vizuálním učebním programem 
analyzujte držení svého těla. Jako zrcadlo vám poslouží 24 vybraných fotografických sérií, znázor‑
ňujících lidské tělo od hlavy až k patě. Vázaná, 144 stran, 290 Kč

Medical yoga – anatomicky správné cvičení, Christian Larsen
Metoda medical yoga vás naučí, jak se chránit před přetížením a  bolestmi. Se znalosti spirální 
dynamiky integruje ásany do běžného života. K tomu medical yoga využívá poznatky z evoluce, 
anatomie a moderní medicíny. Nechcete zůstat jenom při správném provedení ásan a chtěli bys‑
te také rozumět tomu, proč vlastně jóga dělá vašemu tělu tak dobře? Pak se nechte inspirovat 
jedinečnými anatomickými obrazy, které vám umožní náhled na propojení svalů ve vašem těle.  
 Vázaná, 168 stran, 298 Kč

Skolióza – jak pomáhá pohyb, Christian Larsen, Karin Rosmann ‑Reif
Trojrozměrné pohyby mobilizují páteř: Skolióza, vybočení páteře, se objevuje především u mla‑
dých dívek ve fázi růstu. Klasicky se léčí pomocí statické fyzioterapie a korzetu – což si mnohdy 
vyžaduje mnoholeté úsilí. Jde to také jinak, s novým terapeutickým konceptem, který předpo‑
kládá, že převezmeme zodpovědnost sami za sebe. Trojrozměrná cvičení Spiraldynamik působí 
proti deformitě dynamicky. Vázaná, 120 stran, 270 Kč

Zdravá chůze po celý život – metoda Spiraldynamik, Christian Larsen
Více než třetina všech dospělých si stěžuje na problémy či nemoci nohou. Tato kniha vám pomů‑
že přesně zhodnotit stav vašich nohou. Poté vás seznámí s účinným tréninkovým programem, 
který je šitý přesně na míru vašim potřebám. Najdete v ní mnoho praktických řešení, jak změnit 
svůj každodenní život. Pro ty z vás, kteří pěstujete sport jako hobby, jsou připraveny cenné rady, 
jak se vyhnout nesprávné zátěži. Vázaná, 155 stran, 290 Kč

Zdravé nohy – pro vaše dítě, Christian Larsen, Bea Miescher, Gabi Wickihalter
Tato kniha přináší 32 nejlepších cviků z dvacetiletého výzkumu spirální dynamiky a její školy no‑
hou: cvičení doma i venku, pro jednotlivce i skupiny, pro děti i rodiče. Díky těmto cvičením budou 
dětské nohy silnější a jistější. Navíc podporují správné držení těla a svižnou chůzi. Základem zdra‑
vých a aktivních dětských nohou je chůze naboso, vhodná obuv a cílevědomé cvičení. Co dělat, 
když má mé dítě vbočené ploché nohy nebo jiné ortopedické problémy? Na co si dávat pozor při 
nákupu obuvi? Jaká cvičení mají pro mé dítě skutečně smysl? Vázaná, 96 stran, 250 Kč

Dornova terapie u kojenců a dětí, Ina Burgath
V  současnosti stojí Dornova metoda u  bran komplementární medicíny a  dává diferencované 
koncepty a odpovědi na různé potíže a pro různou klientelu. Kniha spojuje autorčiny zkušenosti 
a poznatky v pediatrické fyzioterapii s možnostmi Dornovy terapie. Svou komplexní a dlouhodo‑
bou zkušeností s Dornovou metodou v pediatrické praxi klade základní kámen dalšího rozvoje 
této metody. Kniha poprvé popisuje využití Dornovy terapie při léčbě dětí všech věkových kate‑
gorií, od kojenců a malých dětí až po dospívající mládež. Je určena především terapeutům, kteří 
Dornovu terapii již využívají a nyní by ji chtěli aplikovat také u dětí. Vázaná, 128 stran, 290 Kč

Dornova metoda – jemná cesta ke středu, Gamal Raslan
Dornova metoda je jemná manuální terapie, jejíž pomocí jsou klouby, obratle i brány energie bez‑
pečně a přesně uváděny do původních správných poloh. Děje se to dynamicky, za aktivní spoluúčas‑
ti pacienta. V této knize je Dornova metoda doplněna Breussovou masáží, která upravuje klouby 
a vyrovnává statiku těla. Kontaktní látkou pro obě metody je třezalkový olej, jehož léčivé účinky se 
spolupodílejí na dobrých výsledcích těchto metod. 2. dopl. vydání. Vázaná, 200 stran, 240 Kč

Kineziologické tejpování – v osteopatii a manuální terapii, Sascha Seifert
Kineziologické tejpování je mimořádně vhodným doplňkem osteopatické léčby a manuální te‑
rapie. Zlepšuje funkčnost svalů a kloubů, aktivuje mízní tok a zmírňuje bolesti. Kniha seznámí 
terapeuta s  holistickými vztahy mezi osteopatií a  kineziologickým tejpováním. V  diagnostické 
části terapeut najde návody, jak za pomoci screeningových a svalových testů spolehlivě nalézt 
oblasti s lézí, v praktické části jsou popsána ošetření vhodnou tejpovou aplikací. Správnost tejpo‑
vé aplikace při různých potížích znázorňují vynikající fotografie, které usnadňují použití v praxi.  
 Vázaná, 240 stran, 450 Kč

Klasické masáže – příručka pro absolventy masérských kurzů, Stanislav Flandera
Tato kniha vznikla jako učební pomůcka pro studenty a absolventy kvalifikačních masérských 
kurzů. Kromě vlastních postupů při klasické masáži s bohatou fotodokumetací v ní zájemci na‑
jdou i další, pro ně velmi užitečné informace. Kniha obsahuje základy anatomie pro maséry, úvod 
do psychologie pro doteková povolání, hygienické minimum a konečně vzorový provozní řád 
nezbytný pro zřízení masérské praxe. Vázaná, 216 stran, 280 Kč

Lymfa – míza – anatomie mízního systému a krevní oběh, MUDr. Ivan Dylevský
Učebnice pro nezdravotnické i zdravotnické pracovníky, kteří přicházejí do styku s poruchami nebo 
následky poškození, případně přetížení mízního systému. Text nepředpokládá předchozí zdravot‑
nické vzdělání. Obecné anatomické a fyziologické znalosti jsou samozřejmě pro studium tak spe‑
cializované kapitoly, jakou je lymfologie, výhodné, ale s doprovodným výkladem a další obrazovou 
dokumentací lze základy stavby a funkce mízního systému zvládnout. Vázaná, 110 stran, 198 Kč

Sportovní masáže – příručka pro absolventy masérských kurzů, Stanislav Flandera
Tato kniha je učební pomůckou pro absolventy doškolovacích a rekvalifikačních kurzů sportov‑
ních masáží. Vedle obecných částí, jako je hygiena, první pomoc, vzorový provozní řád a podob‑
ně, obsahuje i části speciální – anatomii pro maséry (včetně kloubních rozsahů), masérské hmaty 
a prostředky a především jednotlivé obory sportovních masáží s vyobrazenými postupy. Kromě 
vlastních sportovních masáží jsou to masáže pohotovostní, automasáž a tejpování.
 Vázaná, 160 stran, 260 Kč

Tejpování pevnými a pružnými tejpy, Stanislav Flandera
Tejpování je jednou z metod sportovnho lékařství. Název je odvozen z anglického pojmenování 
základního materiálu této metody: páska – tape (tejp). Jedná se o metodu obvazování tělesných 
partií, nejčastěji končetin, pomocí pevných a pružných lepicích pásek o různé šířce podle velikos‑
ti a umístění tejpové aplikace na tělesné části. Smyslem těchto bandáží je zpevnění končetiny, 
na kterou je tejp aplikován. Takto ošetřená část těla je chráněna před destruktivními změnami 
a přitom není omezena ve své pohybové funkci. Vázaná, 100 stran, 190 Kč

Uvolňování fascií – fyziologické podklady a tréninkové principy, Frank Thömmes
Fascie se díky vědeckým objevům posledních let staly středem pozornosti oborů sportová‑
ní pro zdraví a nauk o pohybu, včetně skutečnosti, že fascie lze „trénovat“. Výsledky výzkumu 
fascií vedou k možnostem konkrétní aplikace v rekreačním a profesionálním sportu i v oblasti 
rehabilitace a prevence. Tato jednoduchá a zároveň účinná cvičení pro uvolnění fascií může 
zvládnout každý, ať již za účelem odstranění bolesti v zádech, nebo vrcholného sportovního 
výkonu. Kdo ovládne techniky fasciálního tréninku, dovede udržet své tělo v kondici a před‑
cházet zraněním. Vázaná, 188 stran, 368 Kč Pr

o
 

m
as

ér
y 

 
 

 
• 

 
 

 
Pr

o
 

m
as

ér
y 

 
 

 
• 

 
 

 
Pr

o
 

m
as

ér
y 

 
 

 
• 

 
 

 
Pr

o
 

m
as

ér
y 

 
 

 
• 

 
 

 
Pr

o
 

m
as

ér
y 

Sp
ir

ál
d

yn
am

ik
a 

 
 

 
• 

 
 

 
Sp

ir
ál

d
yn

am
ik

a 
 

 
 

• 
 

 
Sp

ir
ál

d
yn

am
ik

a 
 

 
 

 
 

 
 

Fy
zi

o
te

ra
p

ie
 

 
 

 
• 

 
 

 
Fy

zi
o

te
ra

p
ie


